
COMUNE DI GRADARA
Provincia di Pesaro-Urbino

Reg. gen. n. 536   
Settore Urbanistica - Edilizia Privata

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 19/11/2019

OGGETTO: CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL 
CONTESTO URBANO DI PIAZZA BORGO MERCATO. ALLESTIMENTO 
MOSTRA. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciannove del mese di Novembre,

IL RESPONSABILE - SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL CONTESTO 
URBANO DI PIAZZA BORGO MERCATO. ALLESTIMENTO MOSTRA.

Premesso:

- che la Giunta Comunale, con delibera n. 38 del 18.03.2019, ha approvato un atto di indirizzo 
finalizzato alla predisposizione del bando di Concorso ‘per la riqualificazione del contesto 
urbano di Piazza Borgo Mercato’;

- che con Determinazione n. 11 del 19.06.2019 è stato approvato lo schema di Bando denominato 
‘Concorso di progettazione per la riqualificazione del contesto urbano di Piazza Borgo 
Mercato’, ed impegnata contestualmente la somma complessiva di € 20.000,00 al cap. 5850 del 
Bilancio corrente;

- che in data 17 e 18 Ottobre è stata espletata la 1a fase di preselezione, che ha portato alla 
individuazione dei 3 candidati ammessi al 2° grado di progettazione; 

Dato atto:

- che il Bando, all’art. 10.1, prevede una fase intermedia di scambio e consultazione con il 
territorio, proponendo la visione ai cittadini delle proposte metodologiche partecipanti e di 
quelle selezionate dalla Commissione giudicatrice, attraverso una mostra delle stesse, con 
esposizione, per un periodo di 10 giorni presso uno spazio individuato e ritenuto opportuno 
dall’Autorità comunale;

- che la Giunta Comunale, nella seduta del 06.11.2019, ha accolto la proposta del RUP, 
individuando l’ingresso della sede comunale quale luogo più adatto per l’allestimento della 
mostra;

Considerato che per i tempi tecnici necessari per l’allestimento, è possibile garantire l’inizio della 
mostra a far data dal 25 Novembre e fino al 6 Dicembre 2019;

Preso atto che in data 14.11.2019 è pervenuta richiesta dell’ Architetto  [OMISSIS...] , quale 
capogruppo di un Raggruppamento Temporaneo di Professionisti non ammesso alla valutazione di 



COMUNE DI GRADARA
Provincia di Pesaro-Urbino

merito della Commissione giudicatrice, in quanto non ha presentato la documentazione 
amministrativa completa, nemmeno dopo specifica richiesta scritta;

- che la richiesta riguarda la possibilità di esporre la proposta progettuale presentata, seppure 
esclusa dalle valutazioni, nella mostra che si sta allestendo;

Ritenuto di poter accogliere la richiesta formulata  dall’ arch.  [OMISSIS...] , procedendo pertanto 
all’apertura dell’involucro contenente la proposta metodologica, a tutt’oggi sigillato;

Per tutto quanto sopra premesso,

DETERMINA

1) di organizzare l’allestimento della mostra delle proposte metodologiche partecipanti al 
Concorso di Progettazione per la riqualificazione del contesto urbano di Piazza Borgo Mercato, 
presso la sede municipale, al piano terra di Via Mancini, n. 23, dal 25 Novembre 2019 al 6 
Dicembre 2019, negli orari di apertura degli uffici;

2) di consentire la visione ai cittadini di tutte le proposte partecipanti, per n. 35 elaborati 
complessivi;

3) di disporre la pubblicazione del presente atto anche sul sito istituzionale del Comune di 
Gradara, nell’apposito spazio dedicato al Bando in oggetto.

 

Il Responsabile del Settore Urbanistica ed 
Edilizia Privata 

SELENE GIUSINI 


